
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年度の開催風景 

 国営越後丘陵公園 里山フィールドミュージアムでは 10月 26日（土）、27日（日）10：30～15：00に 

里山の秋の恵みに感謝する収穫祭を開催します。 

 

 

 

 

 

 

 イベントの詳細は HPをご覧ください。 

皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載を賜りますようお願い申し上げます。   

 

【Press Release】 
令和６年１０月２５日 

収穫祭 開催 

秋の恵みに感謝♪里山が最も賑わう 2日間 

【お問合せ】  

越後
え ち ご

公園
こうえん

管理
か ん り

センター 企画運営グループ：木村
き む ら

・山下
やました

・小林
こばやし

 

〒940-2082 新潟県長岡市宮本
みやもと

東方
ひがしかた

町
まち

字
あざ

三ツ又
み つ ま た

1950-1   

電話：0258-47-8001  FAX：0258-47-8002   

公園 HP：https://echigo-park.jp/  facebook：@echigopark  instagram：@echigohillsidepark  X：＠echigo_park 

 

facebook instagram X 

●古民家前の田んぼで収穫した完全無農薬コシヒカリ「ころりん米」や「五平餅」をふるまい、 

皆さんと里山の秋の恵みの収穫を祝います。 

●今回新たなコンテンツとして、わら縄を作る「縄ない機」の実演をご覧いただけます。 

●千歯扱きや石臼を使用した昔ながらの精米作業を体験できます。 

●木工クラフトや里山の自然ガイド、昔語りなど、イベント盛りだくさんの 2日間です。 

https://echigo-park.jp/

